[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 октября 2012

№ 154
р.п. Новые Бурасы

О внесении изменения в постановление администрации Новобурасского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 91 «Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений Новобурасского муниципального района»
В соответствии со статьей 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Саратовской области от 16 июня 2008 года № 254-П «О новой системе оплаты труда работников областных государственных общеобразовательных учреждений» и Устава Новобурасского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в раздел V «Расчет окладов педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс» постановления администрации Новобурасского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 91 «Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений Новобурасского муниципального района» изложив его в новой редакции:

«V. Расчет окладов педагогических работников, непосредственно

осуществляющих учебный процесс

22. Оклад педагогического работника, непосредственно осуществляющего учебный процесс, рассчитывается по формуле:

О=Стп х Чаз х У х А х К + Днз, где:

О - оклад педагогического работника, непосредственно осуществляющего учебный процесс;

Стп - расчетная стоимость ученико-часа (руб./ученико-час);

Чаз - количество часов по предмету по учебному плану в месяц в каждом классе;

У - количество обучающихся по предмету в каждом классе на начало очередного учебного года. При расчете окладов педагогических работников, осуществляющих индивидуальное обучение, используется средняя наполняемость классов на соответствующей ступени обучения. Порядок расчета окладов педагогических работников, проводящих занятия в группе  по предметам, предполагающим деление класса на две группы, в группах профильных предметов при количестве учащихся  меньше половины класса определяется в локальных нормативных актах учреждений образования, принимаемых по согласованию с профсоюзными органами.

А - повышающий коэффициент за квалификационную категорию педагога;
К - повышающий коэффициент за сложность и приоритетность предмета в зависимости от специфики образовательной программы данного учреждения;
Днз - доплата за неаудиторную занятость (определена в приложении № 2).

Если педагог ведет несколько предметов в разных классах, то его оклад рассчитывается как сумма оплат труда по каждому предмету и классу».
Глава администрации Новобурасского

муниципального района

М.В. Светлов